¶ Secūda pditio est corp⁹: et ista venit
ex peccato luxurie.
¶ Tertia pditio est tēporis: z ista venit
ex peccato acidiē.
¶ Quarta pditio est diuitiaz: z ista venit
ex peccato auaritiē.
¶ Quinta pditio est glie: z ista venit ex
peccato inconstantie.
¶ Prima pditio zc. Declara primo qd
est pditio anime: est pditio rationis: et
hanc facit perdere supbiā. Declara per
illudine de frenetico: qui ridet q est in p-
ctinctu mortis. ¶ Vel de eo q dicit ad furo

tas si iret ornare? pompose ridendo: 2 can-
 rando: dicere de co: iste est pditus: 2 fatu-
 2c. nisi pro fide vel iustitia moreret: sicut
 d' Agatha legit. q' lerant' 2 gloriaret ibat
 ad carcerē. Et q' ad epulas inuitata ago-
 nem suū dno p'cedit cōmendabat 2c. Sic
 hō dicit ad mortē p' suam datam a deo.
 Statutū est hominib' semel mori. Heb.
 ix. Et cōtinuo ducimur ad mortē. ij. Reg.
 xxiij. Omnes morimur 2 sicut aque dilabi-
 mur in terrā que nō reuertunt. Homo g'
 sup'bus dicit stultus 2c. 2 pditus. De ista
 pditione dicit scriptura. Superbia nūq'
 i tuo sensu aut in tuo p'bo dñari p'mittas.
 In ipsa em' initium sumpsit omis pdictio.
 Tob. iij. Nota. Omnis perditio. s. angelo-
 rum et hominum. Nota de angeloz' per-
 ditione cuius causa fuit lucifer 2c. Dic
 quō 2 quare cecidit. Quomō autē lucifer
 fuit causa pditionis alioz' angeloz' ponit
 Tho. in. ij. sentē. dist. vi. ar. ij. quia. s. illud
 qd' lucifer desiderauit ad actum p'ducere:
 alijs angelis ostendit: suū desiderū expo-
 nendo. Et simul cū hoc fuit alioz' visio et
 puerus desiderij p'sentis. vnde non solum
 alijs angeli p'sentent 2 approbauerūt des-
 siderū luciferi: sed etiaz' aliqd' appetierūt
 sibi ipse ex quo sup'bebant: vt sibi ipsemet
 fm potestate naturalū suoz' gl'iam acq'
 rerent: tamē sub deo 2 sub superiorib' ange-
 lis: 2 q' eam in oculos alios angelos inferi-
 ores transfunderēt: 2 aliqd' appetebāt ipi
 sup'ior in q' sibi p'sentebant: vt. s. dictā di-
 gnitate assequerēt: q' eadem ratio erat de
 vno 2 de oibus. Et ponit Tho. similitu-
 dinez de illis q' pari rōne se habēt ad aliqd'
 cōquerendū: 2 ideo omnes in vnū aspiran-
 tes quilibz' sibi 2 alijs desiderat fm Tho.
 Item hoim. Dic de Adam et Eua ppter
 quoz' sup'bia perditum fuit humanū ge-
 nus 2c. Dic quomō 2c. Ecce prima perdi-
 tio. Ab ista ergo prima pditione fuit libe-
 rata brā Cecilia. Nota q' tria sunt q' dāt
 sup'biaz' multibz' 2 puellis. s. pulchritu-
 do corporis. Copia in ornamentis. Tertio
 nobilitas generis. Primū fuit in brā Ce-
 cilia: quia erat pulchrior omnibz' domicel-
 lis romanis: sed tamē ne sup'biaret attenu-
 abat se per ieiunia 2c. Vnde ecclia. Bli-
 duanis ac triduanis ieiunijs orans: suam
 dño pudicitā cōmendabat. cōtrariū faci-
 unt hodie domicelle 2c. Sedm etiam sed
 nō fecit Cecilia sup'biare: q' licz' a parētibz'
 ornaret: nec posset eis in hoc oīno resistē-
 re: tamē subitus induebat cilitio: ne sup'bi-
 rer. Ecclesia. cilitio Cecilia carnez' domat'
 bar: quo desuper deauratis vestibz' regeba-
 tur. Tertiu etiam non fecit eam sup'biare: q'
 licet esset generosa 2c. tamē cogitabat hu-
 militatē chri 2c. 2 legebat euangeliū 2c.
 Pater primū. Ideo et potest couenire il-
 lud Dauid. Ego autē cum mihi molesti es
 sent. s. parentes mei: vt ornare me induer'
 bar cilitio p'ra ornamenta corpis. Num'
 libā in ieiunio animā meā: cōtra pulchritu-
 tudinē corpis. Et oratio mea in sinu meo
 cōuertetur: p'ra nobilitatē generis. Ecce
 quō liberata fuit a prima pditione. Ideo
 regratiat' deo dices. Liberasti me dñe 2c.
 Seda perditio 2c. Nam datur vna p'
 sona casta et altera luxuriosa: casta viuet
 viginti annis plus 2c. quia luxuria est s'c'
 cur ignis q' consumit corpus. De hac pdi-
 tione quidā s'ctus liberat' regratians deo
 dicebat. Confitereoz' nominū tuo dñe: quoz'
 nā adfutor 2 p'tector factus es mihi: 2 li-
 berasti corpus meū a perditōne. Et infra
 A pressura flāme que cōtrādidit me: 2 in
 medio ignis non sum estuat'. Eccl. vltio.
 Ab ista perditōne fuit liberata brā Ceci-
 lia 2c. Dic quō infestatione parentū: licet
 excusans se tū p'ratit m'rimoniū cū Vale-
 riano 2c. sed brā Cecilia orabat p' p'serua-
 tione p'ginitatis 2c. Cū Cecilia. Cantāti-
 bus organis Cecilia p'go in corde suo: so-
 li dño decātabat dī. Fiat dñe cor meum: 2
 corp' meū immaculatū. vt nō p'fundat 2c.
 Dic quō in nocte exisset in camera cū spō-
 so p'uertit eū 2c. Dic historiā quoz' venit
 angelus portās eis duas coronas roseas
 2c. Tunc ambo fecerūt vorū p'ginitatē: vt
 viuerēt sicut Maria 2 Joseph. Dozale
 fueris p'ginitatē vel castitatē: p' quā efficit
 tur hō socius angeloz'. Ideo scriptura. Q'
 q' pulchra et casta est g'ratio cū charitate.
 Sap. iij. Nota. Cū charitate. mlti sūt ca-
 sti ppter timorē cōfessionis 2c. nihil valent
 vel propter turpitudinem minime valent:
 sed cum charitate que est forma 2 p'fectio
 p'ruitū oim 2c. Tertia pditio est t'pis a
 perō accidit. Dic q' istd' p'ur expedit qd' p'
 ctiosissima rex ē. Nota q' r'ū emerit aia dā

In festo sancti Clementis

nata vna horam de tpe. Hora exemplum
Christi qd ponit Sic. in dialo. 2c. Sic
hodie multi in senectute vel in infirmitate
querit tempus ad disponendu de aia. Ido de
scriptura. Quidq potest manus tua facere
instanter operare: quia nec opus/nec ro/
nec sciencia/nec sapientia erit apud inferos
quo tu speras. Eccl. 1. 2c. Ab ista qd pdi/
tione fuit liberata bna Cecilia: qd totum
tempus dividebat et expendebar ad honore
dei et salute primor. Dic quod media no/
cte surgebat ad oradu 2c. Ite audita mis/
sa de mane portabat cibum et potum christia/
nis incarceratis p fide 2c. Item monebat
et pdicabat eis 2c. Sic totu tempus expede
bat ad honore dei et utilitate primi 2c. Ido
Apl. Ita fratres mei dilectissimi stab/
les estote abundantes in omni opere domi
ni semper: scientes qd labor vester non est
inanis in dno. j. Cor. xv. **Q**uarta per/
ditio est diuitiaru ex pcto auaritie. Aua/
ri em credunt seruare diuitias cōgregan
do et custodiendo: et illud facit eas pdere.
Hora similitudine de duob diuitib itine
rantiu debentib transire passum pericu/
losum 2c. Vide sup in sermo. beati Laure
tij. parte. ij. in prin. Ideo de hac pditione
dicit scriptura. Perde pecunia propter fra
trem et amicu: et no abscondas illa sub la/
pide in perditione. Eccl. xxix. Hora sub la
pide. s. auaritie. Ab ista ergo perditioe fu/
it liberata beata Cecilia: quia anteq ve/
nisset ad passum periculosum mortis posuit
in mensa. i. in manib pauperum pecunia:
et vocatis virginib domicellis: quas nu/
triuerat ad seruitiu di: dedit aliquid illis
que volebat viuere i pgnitate: vt possent
viuere cum laborib suis ne essent ociose.
Alias fo dedit viduis orphanis et capti
uis: et solam domum sibi retinuit. Hora
liter. Ideo christus. Beati misericordes:
quonia ipse misericordia sequens. Mat.
v. Dic vt vis 2c. **Q**uinta pditio est glo
rie et inconstancia. Quidaz em incipiunt
bene sed retrocedunt 2c. Da similitudinem
de currentib ad brauium/ quoz quidaz fer/
uenter incipiunt currere: sed postea desistunt
vel ppter spinas/ vel ppter ventum/ vel p/
pter longitudine vie 2c. Sic multi incipi/
unt feruenter 2c. postea ppter spinas: id e
destructionez alioz desistunt 2c. vel ppter

ventum alicuius tentatiois: puta doloris
capitis: vel stomachi 2c. vel ppter longitu
dinem vie psterando diurnitate temp/
poris vite pprie 2c. Ab ista ergo pditione
fuit liberata beata Cecilia: qd pserauit
2c. Dic eius martyriu. Ideo dic regratia/
do deo. Liberasti me dne de pditioe. Sic
nos pseruemus 2c. No qui inceperit 2c.
Deo gratias. Amen.

In festo sancti Clementis Sermo LXXXVI.

Quod disputas e
fidelis seruus et prudens: Dat.
xxij. Et i euangelio hodierno
Pro declaratioe sciendu: qd regula est i the
ologia: qd deus dat gloria paradisi fm me
ritum bone vite: no ex aliqua obligatioe
necessaria ex parte dei: sed ex pmissioe vos
luntaria et gratiosa. Detur sicutudo de ser/
uis et ancillis. Nunquid ex diligenti seruitu
to ipsoru possent petere hereditate dni in
retributione seruitij: Erre no 2c. Dic pia
tice. Sic in pposito. Omnes sumus serui
christi empti ab eo. Auctoritas. No enim
estis vestri. Empti estis precio magno
j. Cor. vi. Preciu fuit sanguis chri. Non
corruptilibus auro et argento redempti estis
de vana vestra couersatioe paterne tradi/
tionis: sed preciosos sanguine agni imacu/
lari Jesu christi. j. Pe. j. Dagnus bonoz
est esse seruus dei: qd seruire deo regnare
est. Un Gartha dixit Quintiano. Sum
ma ingenuitas est in qua christi seruitus
cōprobaf. Et seruitio ergo nostro non pos
sumus petere gloria: qd tenemur ex debi
to seruitutis. Aucto: iras christi. Nunquid
gratia habebit seruo illi: qui fecit q ei im/
perauerat. No puto. Sic et vos cum fece
ritis oia que pcepta sunt vobis: dicite serui
inuites sumus quod debuius facere: facti
mus. Lu. xvij. Debet q peti hereditas glo
rie/ ex liberali pmissione dei/ q pmissit vni/
cuqz reddere fm opera eius. Filius bovis
ventus est in gloria patris sui cum angel
suis: et tunc redder vnicuiqz fm opera ei.
Dat. xvj. Cum q beatus Clementis fecerit
multa et magna opera in hac vita: sequit.
q est magnus in gloria eterna. Et de hoc